Para  viabilizar  a  absorgao  das  80  matriculas,  solicitamos  o  repasse  de  R$ 3.000.000,00

(tres milh6es de reais) para a ampliagao de espagos fisicos, contemplando a construgao de  12 salas

de aula destinadas ao atendimento tamb6m dos alunos absorvidos da EE Sao Jos5 no ano anterior.

A15m  disso,  solicitamos  R$  1.500.000,00  (urn milhao  e  quinhentos  mil  reais)  para  aquisigao  de

mobiliario e equipamentos que garantam a adaptacao pedag6gica e fisica das unidades municipais,

bern  como  R$ 1.800.000,00  (urn  milhao  e  oitocentos  mil  reais)  destinados  a  compra  de  quatro

veiculos  escolares,  assegurando   o  transporte  adequado  dos  estudantes.   Ressaltamos  que  tais

recursos sao essenciais para garantir a qualidade e a continuidade do atendimento educacional.

A efetivagao deste convenio permitira maior agilidade na gestao escolar, proximidade das